



LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021. Processo Licitatório nº. 079/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 039/2020. **OBJETO:** registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais e insumos médicos hospitalares para atendimento da demanda da Unidade de Pronto Atendimento, UAPS Cristino Antônio de Faria, UAPS Padre Dionísio e Centro de Reabilitação Dra. Marta do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 10.251,05 (dez mil duzentos e cinquenta e um reais e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 28/01/2021 até 27/01/2022. Córrego Fundo, 29 de janeiro de 2021. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: **003227 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PACOTE	INTIMUS ISENTO	20.0000	20.0000	4.3700	87.4000
ABSORVENTE FEMININO, COM ABAS, COM 08 UNIDADES.						Consumo /
00007	PACOTE	POLARFIX 80303260005	15.0000	15.0000	10.5100	157.6500
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº. 20 COM 12 UNIDADES.						Consumo /
00010	UN	TOP RIO ISENTO	2.0000	2.0000	28.1600	56.3200
BOLSA TÉRMICA EMBORRACHADA PARA ÁGUA QUENTE GRANDE, 2000 ML.						Consumo /
00013	POTE	SYNTH ISENTO	5.0000	5.0000	82.0000	410.0000
CARVÃO ATIVADO 500G.						Consumo /
00021	UN	FAMI 10253640003	10.0000	10.0000	129.0000	1.290.0000
COMADRE HOSPITALAR DE INOX (COLETOR DE URINA FEMININO) CAPACIDADE PARA 3500 ML.						Consumo /
00031	CX	SHALON 10243410009	20.0000	20.0000	36.0000	720.0000
FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº 2 COM AGULHA COM NO MÍNIMO 30MM E CORTANTE.						Consumo /
00037	UN	NUTRIMED 80316110001	1.500.0000	1.500.0000	1.2000	1.800.0000
FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL: FRASCO PARA DIETA ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300ML.						Consumo /
00042	UN	HIPOLABOR 113430175	12.0000	12.0000	69.0000	828.0000
LIDOCAÍNA SPRAY 2% 30 ML.						Consumo /
00081	UN	MIKATOS ISENTO	24.0000	24.0000	13.3000	319.2000
PERA EM SILICONE APARELHO DE ECG.						Consumo /
00082	UN	ABC 10304850053	10.0000	10.0000	33.1000	331.0000
PINÇA KELLY CURVA 14 CM. AÇO INOXIDÁVEL.						Consumo /
00088	FRASCO	JP 104910011	300.0000	300.0000	7.0700	2.121.0000
SOLUÇÃO DE GLICERINA PARA CLISTER 12% 500 ML.						Consumo /
00073	UN	MARKMED 10207820014	200.0000	200.0000	0.8500	170.0000
SONDA URETRAL Nº 16.						Consumo /
00074	UN	MARKMED 10207820014	200.0000	200.0000	0.9500	190.0000
SONDA URETRAL Nº 20.						Consumo /
00075	UN	MARKMED 10207820014	200.0000	200.0000	1.0500	210.0000
SONDA URETRAL Nº 22.						Consumo /
00076	UN	SOLUMED 80019160013	50.0000	50.0000	13.2000	660.0000
SONDA NASOENTÉRICA Nº 08.						Consumo /
00087	UN	MARKMED 10207820018	200.0000	200.0000	0.9500	190.0000
SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20.						Consumo /
00088	UN	WELLLEAD 10150470331	100.0000	100.0000	3.5200	352.0000
SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18, FOLEY.						Consumo /
00095	UN	BRASTERAPICA 100380062	94.0000	94.0000	1.4200	133.4800
SUPOSITÓRIO DE GLICERINA (GLICEROL) ADULTO.						Consumo /
00097	UN	RESGATE 80574180010	10.0000	10.0000	22.5000	225.0000
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL, MODELO TALA FÁCIL REVESTIDA EM EVA E COM ESPUMA. OBS: TALA PARA						Consumo /
Total do Fornecedor						10.251.05



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 29 de janeiro de 2021 - EDIÇÃO: 697 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021. Processo Licitatório nº. 079/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 039/2020. **OBJETO:** registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais e insumos médicos hospitalares para atendimento da demanda da Unidade de Pronto Atendimento, UAPS Cristino Antônio de Faria, UAPS Padre Dionísio e Centro de Reabilitação Dra. Marta do Município de Corrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Corrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 3.796,40 (três mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 28/01/2021 até 27/01/2022. Corrego Fundo, 29 de janeiro de 2021. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: 017168 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00004	PACOTE	POLARFIX ALGODAO	15.0000	15.0000	5.5500	83.2500
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 COM 12 UNIDADES. Consumo /						
00005	PACOTE	POLARFIX ALGODAO	15.0000	15.0000	6.6700	100.0500
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 COM 12 UNIDADES. Consumo /						
00006	PACOTE	POLARFIX ALGODAO	15.0000	15.0000	8.3400	125.1000
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 COM 12 UNIDADES. Consumo /						
00008	PACOTE	POLARFIX GESSADA	15.0000	15.0000	17.9000	268.5000
ATADURA GESSADA Nº 06 COM 20 UNIDADES. Consumo /						
00019	UN	BIOSANI INFANTIL	100.0000	100.0000	1.4400	144.0000
CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL. Consumo /						
00030	UN	Younisity FILTRO	50.0000	50.0000	12.7000	635.0000
FILTRO DE TRAQUEIA DE VENTILADOR PULMONAR ADULTO. Consumo /						
00035	FRASCO	KOLPLAST FIXADOR	10.0000	10.0000	6.5000	65.0000
FIXADOR CELULAR SPRAY 100 ML (CITOLÓGICO). Consumo /						
00077	UN	BIOBASE NASO	150.0000	150.0000	1.6100	241.5000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20, LONGA. Consumo /						
00078	UN	BIOBASE NASO	100.0000	100.0000	0.9900	99.0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10, LONGA. Consumo /						
00079	UN	BIOBASE NASO	100.0000	100.0000	1.0400	104.0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, LONGA. Consumo /						
00080	UN	BIOBASE NASO	100.0000	100.0000	1.1400	114.0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, LONGA. Consumo /						
00081	UN	BIOBASE NASO	100.0000	100.0000	1.1500	115.0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16, LONGA. Consumo /						
00082	UN	BIOBASE NASO	100.0000	100.0000	1.4800	148.0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, LONGA. Consumo /						
00083	UN	BIOBASE NASO	150.0000	150.0000	1.8000	270.0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 24, LONGA. Consumo /						
00084	UN	BIOBASE NASO	100.0000	100.0000	1.6600	166.0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22, LONGA. Consumo /						
00102	UN	SOLIDOR 3	20.0000	20.0000	5.5900	111.8000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 COM BALÃO. Consumo /						
00103	UN	SOLIDOR 4	20.0000	20.0000	5.5900	111.8000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 COM BALÃO. Consumo /						
00104	UN	SOLIDOR 6,5	20.0000	20.0000	5.5900	111.8000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 COM BALÃO. Consumo /						
00105	UN	SOLIDOR 8,5	20.0000	20.0000	5.5900	111.8000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 COM BALÃO. Consumo /						
00106	UN	SOLIDOR 9	20.0000	20.0000	5.5900	111.8000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9 COM BALÃO. Consumo /						
00107	UN	SOLIDOR 7	50.0000	50.0000	5.5900	279.5000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM BALÃO. Consumo /						
00108	UN	SOLIDOR 7,5	50.0000	50.0000	5.5900	279.5000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BALÃO. Consumo /						
Total do Fornecedor						3.796.40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 29 de janeiro de 2021 - EDIÇÃO: 697 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021. Processo Licitatório nº. 079/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 039/2020. **OBJETO:** registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais e insumos médicos hospitalares para atendimento da demanda da Unidade de Pronto Atendimento, UAPS Cristino Antônio de Faria, UAPS Padre Dionísio e Centro de Reabilitação Dra. Marta do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** MAT MED HOSPITALAR LTDA - EPP. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais). **VIGÊNCIA:** a partir de 28/01/2021 até 27/01/2022. Córrego Fundo, 29 de janeiro de 2021. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: 006021 - MAT MED HOSPITALAR LTDA ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00064	UN	VAGISPEC	500.0000	500.0000	0.9400	470.0000
PINÇA SHERON DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo /
Total do Fornecedor						470.00

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.